
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Колокольчик» комбинированного вида  

п.Чернянка Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 19 января  2021 года                                                                       №8 

 

Об утверждении плана кураторского   

сопровождения в рамках регионального 

проекта «Инфогид для родителей» 

 

 На основании информационного письма МКУ «Управление 

образования Чернянского района» от 18 января 2021 года «О включении 

образовательных учреждений в региональный проект «Внедрение целевой 

модели информационно-просветительской поддержки родителей детей 

раннего и дошкольного возраста на основе разработанных технологий 

оказания диагностической, психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи» («Инфогид для родителей»), а также результатов 

изучения запросов родителей, получающих услуги в Консультационном 

пункте                                            приказываю: 

1. Создать условия для эффективного внедрения и реализации целевой 

модели информационно-просветительской поддержки родителей детей 

раннего и дошкольного возраста на основе разработанных технологий 

оказания диагностической, психолого-педагогической, методической и 

консультационной помощи» («Инфогид для родителей») на базе МБДОУ 

«Колокольчик» п.Чернянка. 

2. Утвердить индивидуальный план кураторского сопровождения (1 семья), 

для ребенка-инвалида, не посещающего дошкольное образовательной 

учреждение с января 2021 года. 

3. Назначить куратором для сопровождения ребенка-инвалида учителя-

логопеда Волобуеву Ю.В. – ответственным за координацию деятельности 

всех специалистов. 

4. При реализации индивидуального плана привлекать специалистов 

детского сада, используя современные индивидуально-ориентированные 

формы работы с родителями: 

4.1. Евтушенко И.С. – педагога-психолога 

4.2. Посохову М.М. – воспитателя 

4.3. Жаркову О.Г. – воспитателя 

4.4. Халиеву Т.П. – старшего воспитателя 

4.5. Туренко Е.А. - учителя-логопеда 

5. Ежеквартально обсуждать промежуточные результаты реализации плана 

кураторского сопровождения специалистами МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка. 

6. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий 

МБДОУ «Колокольчик» 

п.Чернянка                                                                           Н.Н.Петренко 

 


